
 

 
 
 
 

Výroční zpráva 
Sdružení obcí Hlučínska 

za rok 2018 
 

 
 
 
Zpracovali:  Mgr. Herbert Pavera 

Mgr. Lenka Osmančíková  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

1 
 

Obsah 

  

OBSAH.............................................................................................................................................................. 1 

1. ÚVOD ....................................................................................................................................................... 3 

2. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA .................................................................................................................. 4 

2.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................. 4 

2.2. ČLENSKÉ OBCE ..................................................................................................................................... 4 

2.3. SPOLUPRACUJÍCÍ OBCE A MĚSTSKÉ ČÁSTI ............................................................................................ 5 

2.4. ORGÁNY SVAZKU ................................................................................................................................. 5 

2.4.1. STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI .................................................................................................................... 6 

2.4.2. RADA SOH ....................................................................................................................................... 6 

2.4.3. SNĚM SOH ....................................................................................................................................... 7 

2.4.4. KONTROLNÍ A REVIZNÍ KOMISE ....................................................................................................... 7 

2.5. ZAMĚSTNANCI SDRUŽENÍ OBCÍ HLUČÍNSKA ......................................................................................... 8 

3. AKTIVITY SDRUŽENÍ OBCÍ HLUČÍNSKA V ROCE 2018 ............................................................................... 10 

3.1. REALIZACE DOTAČNÍCH PROJEKTŮ .................................................................................................... 10 

3.2. PODPORA A REALIZACE KULTURNĚ-SPOLEČENSKÝCH AKCÍ NA HLUČÍNSKU ....................................... 11 

3.3. PODPORA OSTATNÍCH AKTIVIT .......................................................................................................... 12 

3.4. OCENĚNÍ PAMĚTNÍ MEDAILÍ .............................................................................................................. 12 

3.5. SPOLUPRÁCE S PARTNERY A ORGANIZACEMI .................................................................................... 12 

3.6. INTERNETOVÉ STRÁNKY SOH, FACEBOOK SOH A PODPORA PROPAGACE REGIONU .......................... 13 

3.7. INTERNETOVÁ TELEVIZE HLUČÍNSKA .................................................................................................. 13 

3.8. VZDĚLÁVACÍ ZÁJEZD PŘEDSTAVITELŮ SOH DO NĚMECKA .................................................................. 13 

3.9. AKTIVITY OBCÍ A MĚST V RÁMCI NSZM, VESNICE ROKU .................................................................... 13 

3.10. HÁJENÍ SPOLEČNÝCH ZÁJMŮ OBCÍ A MĚST ........................................................................................ 14 

4. EKONOMICKÉ ÚDAJE ............................................................................................................................. 15 

4.1. HOSPODAŘENÍ V ROCE 2018 .............................................................................................................. 15 

4.2. VYPLACENÉ PŘÍSPĚVKY V ROCE 2018 ................................................................................................. 17 

4.3. ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY V ROCE 2018 ...................................................................................................... 18 

4.4. PŘIJATÉ DOTACE V ROCE 2018 ........................................................................................................... 19 

4.5. MAJETEK SVAZKU .............................................................................................................................. 19 

4.6. KONTROLY HOSPODAŘENÍ SVAZKU ................................................................................................... 20 

4.6.1. PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZE STRANY MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE .................................... 20 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

2 
 

4.6.2. KONTROLA PLNĚNÍ POVINNOSTÍ V NEMOCENSKÉM POJIŠTĚNÍ, V DŮCHODOVÉM POJIŠTĚNÍ A PŘI 

ODVODU POJISTNÉHO NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ A PŘÍSPĚVKU NA STÁTNÍ POLITIKU ZAMĚSTNANOSTI ZE 

STRANY OKRESNÍ SPRÁVY SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ V OPAVĚ (10. 10. 2018) .............................................. 20 

4.6.3. KONTROLA PLATEB POJISTNÉHO ZE STRANY VŠEOBECNÉ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY ČESKÉ 

REPUBLIKY (13. 11. 2018) ............................................................................................................................... 20 

5. ZÁVĚR .................................................................................................................................................... 21 

6. PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. 22 

6.1. BÁL HLUČÍNSKA 3. 2. V BOLATICÍCH ................................................................................................... 22 

6.2. DEN UČITELŮ 28. 3. V KRAVAŘÍCH ..................................................................................................... 23 

6.3. VZDĚLÁVACÍ ZÁJEZD PŘEDSTAVITELŮ SOH VE DNECH 20. - 24. 5. DO NĚMECKA ................................ 24 

6.4. FESTIVAL KULTURY A HLUČÍNSKÝCH ŘEMESEL  8. 7. V HLUČÍNĚ ......................................................... 25 

6.5. SETKÁNÍ CHRÁMOVÝCH SBORŮ REGIONU HLUČÍNSKA 23. 9. VE ŠTĚPÁNKOVICÍCH ........................... 26 

6.6. SETKÁNÍ SCHOL REGIONU HLUČÍNSKA 13. 10. V CHUCHELNÉ ............................................................ 27 

 

  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

3 
 

1. Úvod 
Sdružení obcí Hlučínska (SOH) je dobrovolným svazkem obcí a měst regionu Hlučínska, které 

sdružuje 27 samosprávných územních celků a úzce spolupracuje se čtyřmi bývalými obcemi 

Hlučínska, dnes městskými částmi Ostravy (Hošťálkovice, Petřkovice, Lhotka) a Opavy (Malé 

Hoštice) a s obcemi Dobroslavice a Děhylov. 

SOH bylo vytvořeno za účelem vzájemné spolupráce, udržení a podpory tradic Hlučínska, 

rozvoje cestovního ruchu, celkového rozvoje regionu atd. a hájící zájmy okolo 75 000 

obyvatel. 

 

 

  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

4 
 

2. Základní charakteristika 

2.1. Základní údaje 

 

Sdružení obcí Hlučínska 

Sídlo: Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 

IČ: 71179216 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1851142319/0800 

Datová schránka: 2ksrzbp 

 

Internetové stránky: www.hlucinsko.eu, 

www.hlucinsko.com 

Korespondenční adresa: 

Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice 

IČ: 71179216 

 

 

 

Předseda: 

Mgr. Herbert Pavera, starosta obce 

Bolatice 

Tel.: 553 654 990, e-mail: 

starosta@bolatice.cz 

Referentka: 

Mgr. Lenka Osmančíková 

Tel.: 553 654 998, e-mail: 

hlucinsko@hlucinsko.eu 

 

Externí účetní: 

Ing. Lenka Mušálková, Průmyslová 

989/12a, 747 23 Bolatice, IČ 74330586 

Tel.: 595 172 804 

e-mail: musalkova@auditweb.cz 

2.2. Členské obce 

 

Název obce Sídlo IČ 

Bělá Bělá 150, 747 23 Bělá 00534650 

Bohuslavice Poštovní 119, 747 19 Bohuslavice 00299839 

Bolatice Hlučínská 3, 747 23 Bolatice 00299847 

Darkovice Dlouhá 37, 747 17 Darkovice 00635456 

Dolní Benešov Hájecká 65, 747 22 Dolní Benešov 00299979 

Hať Lipová 357/86, 747 16 Hať 00635511 

Hlučín Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 00300063 

Hněvošice Opavská 170, 747 35 Hněvošice 00300071 

Chlebičov Hlavní 65, 747 31 Chlebičov 00533947 

Chuchelná 
K. M. Lichnovského 10, 747 24 
Chuchelná 

00300161 

Kobeřice Hlučínská 888, 747 27 Kobeřice 00300241 

Kozmice Poručíka Hoši 528/2C, 747 11 Kozmice 00849961 

Kravaře Náměstí 43, 747 21 Kravaře 00300292 

http://www.hlucinsko.eu/
http://www.hlucinsko.com/
mailto:starosta@bolatice.cz
mailto:hlucinsko@hlucinsko.eu


Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

5 
 

Ludgeřovice 
Markvartovická 48/52, 747 14 
Ludgeřovice 

00300390 

Markvartovice Šilheřovická 491, 747 14 Markvartovice 00300411 

Oldřišov Slezská 135, 747 33 Oldřišov 00300527 

Píšť  Opavská 58/2, 747 18 Píšť 00300560 

Rohov Hlavní 180, 747 25 Rohov 00635499 

Služovice Služovice 135, 747 28 Služovice 00300675 

Strahovice Strahovice 190, 747 24 Strahovice 00534668 

Sudice Nám. P. A. Jureczky 13, 747 25 Sudice 00300713 

Šilheřovice Střední 305, 747 15 Šilheřovice 00300730 

Štěpánkovice Slezská 13, 747 28 Štěpánkovice 00300756 

Třebom Třebom 3, 747 25 Sudice 00635481 

Velké Hoštice Zámecká 195, 747 31 Velké Hoštice 00300845 

Vřesina 21. dubna 247/1, 747 20 Vřesina 00635545 

Závada Závada 106, 747 19 Závada 00635553 

 

2.3. Spolupracující obce a městské části 

 

Název Sídlo IČ 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Hošťálkovice 

Rynky 277, 725 28 
Ostrava - Hošťálkovice 

00845451 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Lhotka 

U Splavu 76/14A, 725 28 
Ostrava - Lhotka 

00845451 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Petřkovice 

ul. Hlučínská 135, 725 29, 
Ostrava - Petřkovice 

00845451 

Statutární město Opava 
Městská část Malé Hoštice 

Slezská 4/11, Malé 
Hoštice, 747 05 Opava 

00300535 

Obec Děhylov 
Výstavní 17, 747 94 
Děhylov 

00635464 

Obec Dobroslavice 
Slezská 260/3A, PSČ 747 
94, Dobroslavice 

00849731 

 

2.4. Orgány svazku 

Orgány svazku obcí jsou sněm, rada, předseda, místopředsedové, kontrolní a revizní komise. 

Funkčnost SOH zajišťují stanovy SOH (smlouva obcí a měst). 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

6 
 

2.4.1. Statutární zástupci 

Statutárním orgánem Sdružení obcí Hlučínska je předseda a místopředsedové. Předseda a 

místopředsedové jsou oprávnění jednat jménem svazku obcí každý samostatně. 

- Předseda Sdružení obcí Hlučínska 

- Mgr. Herbert Pavera, starosta obce Bolatice 
Mgr. Herbert Pavera byl zvolen předsedou na ustavujícím 1. zasedání Sněmu Sdružení obcí 

Hlučínska dne 8. listopadu 2018, č. usnesení 3/1/c. 

- Místopředsedové Sdružení obcí Hlučínska 

- Mgr. Monika Brzesková, starostka města Kravaře 
Mgr. Monika Brzesková byla zvolena místopředsedkyní na ustavujícím 1. zasedání Sněmu 

Sdružení obcí Hlučínska dne 8. listopadu 2018, č. usnesení 3/1/d. 

- Mgr. Pavel Paschek, starosta města Hlučín 
Mgr. Pavel Paschek byl zvolen místopředsedou na ustavujícím 1. zasedání Sněmu Sdružení 

obcí Hlučínska dne 8. listopadu 2018, č. usnesení 3/1/e. 

2.4.2. Rada SOH 

Rada Sdružení obcí Hlučínska rozhoduje o všech otázkách, které musí svazek obcí řešit a 

které nejsou vyhrazeny Sněmu. Jednání Rady svolává a řídí předseda. Při hlasování Rady má 

každý z členů jeden hlas. 

Složení Rady SOH: 

- Mgr. Herbert Pavera, předseda SOH, starosta obce Bolatice 
- Mgr. Monika Brzesková, místopředsedkyně SOH, starostka města Kravaře 
- Mgr. Pavel Paschek, místopředseda SOH, starosta města Hlučín 
- Mgr. Daniel Havlík, starosta obce Ludgeřovice 
- Ing. Alfons Pospiech, starosta obce Velké Hoštice 
- Daniel Procházka, starosta obce Rohov 
- Ing. Daniel Kocián, starosta obce Darkovice 

 

Mgr. Daniel Havlík byl zvolen za člena Rady na ustavujícím 1. zasedání Sněmu Sdružení obcí 

Hlučínska dne 8. listopadu 2018, č. usnesení 3/1/f. 

Ing. Alfons Pospiech byl zvolen za člena Rady na ustavujícím 1. zasedání Sněmu Sdružení obcí 

Hlučínska dne 8. listopadu 2018, č. usnesení 3/1/g. 

Daniel Procházka byl zvolen za člena Rady na ustavujícím 1. zasedání Sněmu Sdružení obcí 

Hlučínska dne 8. listopadu 2018, č. usnesení 3/1/h. 

Ing. Daniel Kocián byl zvolen za člena Rady na ustavujícím 1. zasedání Sněmu Sdružení obcí 

Hlučínska dne 8. listopadu 2018, č. usnesení 3/1/i. 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

7 
 

V roce 2018 se uskutečnilo celkem 14 jednání Rady SOH a bylo na nich projednáno okolo 120 

bodů/témat. Na Radě SOH byly schvalovány partnerské smlouvy s městskými částmi Ostravy 

a Opavy a obcemi Dobroslavice a Děhylov, výsledek inventarizace majetku SOH za rok 2017, 

smlouvy o poskytnutí dotace, dohody o provedení práce, dodatky ke smlouvám, dohody o 

pracovní činnosti, dohody o provedení práce, finanční dary a darovací smlouvy, smlouvy o 

poskytnutí podlicence k užití zpravodajských archivů a zpravodajství z Hlučínska na 

internetové a regionální televizi, nebo podání žádostí o dotace. Dále bylo projednáno 

ocenění pedagogů na Hlučínsku v rámci Dne učitelů, realizace vzdělávacího zájezdu, 

uspořádání vzdělávacího semináře pro starosty Hlučínska, svolávání jednání Sněmů SOH, 

informace o termínech akce Darování krve se starosty Hlučínska, informace o realizovaných 

projektech, sčítání a vyhodnocení intenzit dopravy na silnici I/56. Na Radě SOH bylo dále 

projednáno vyhlášení VŘ na dodavatele el. energie pro obce a města Hlučínska, výběrové 

řízení na grafiku a tisk propagačních materiálů a plakátů Hlučínska aj. 

2.4.3. Sněm SOH 

Nejvyšším orgánem svazku obcí je Sněm. Sněm je tvořen zástupci všech členských obcí. 

Obec, která je členem svazku obcí, je na Sněmu zastoupena jedním zástupcem, a to buď 

starostou, nebo místostarostou obce; každý člen (obec) má při hlasování jeden hlas. 

V roce 2018 se konalo 7 jednání Sněmu SOH, na kterých bylo projednáno okolo 80 bodů/ 

témat.  

Na Sněmech SOH byly např. schváleny 4 rozpočtové úpravy rozpočtu SOH v roce 2018, 

Závěrečný účet SOH za rok 2017, účetní závěrka za rok 2017, rozpočet SOH na rok 2019, plán 

inventur majetku SOH za rok 2018, Střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023, finanční 

příspěvky aj. Byly projednány informace o stavu realizace projektů, výsledky přezkoumání 

hospodaření SOH, výsledek inventarizace majetku SOH za rok 2017, realizace vzdělávacího 

zájezdu do Německa, společný nákup elektrické energie a plynu pro obce a města Hlučínska, 

projednání pověřence pro ochranu osobních údajů, možnost pokrytí území obcí 

vysokorychlostním internetem, společný postup v záležitosti nové komunikace I/56 a měření 

četnosti dopravy na silnici I/56, projednání realizace akcí (Den učitelů, Festival kultury, 

Setkání chrámových sborů a schol, Darujte krev se starosty Hlučínska, Otevírání turistické 

sezóny aj.), plán akcí a aktivit SOH na rok 2019, návrhy na ocenění Pamětní medailí Hlučínska 

aj. 

2.4.4. Kontrolní a revizní komise 

Tříčlenná kontrolní a revizní komise je kontrolním, revizním a iniciativním orgánem svazku 

obcí. Kontrolní a revizní komise plní úkoly, kterými ji pověří Sněm SOH; tomuto je také 

komise ze své činnosti zodpovědná. Kontrolní a revizní komise provádí kontrolu hospodaření 

s majetkem a finančními prostředky svazku obcí a plní další úkoly, jimiž ji pověřil Sněm SOH. 

Složení kontrolní a revizní komise do 8. 11. 2018: 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

8 
 

- Ing. Petr Kozák, starosta obce Kozmice, předseda 

- Mgr. Pavel Dominik, starosta obce Bohuslavice, člen  

- Ilja Novotný, starosta obce Chlebičov, člen 

Předseda a členové kontrolní a revizní komise byli zvoleni na ustavujícím 1. zasedání Sněmu 

Sdružení obcí Hlučínska dne 18. listopadu 2014, č. usnesení 3/1/j. 

V roce 2018 se komise sešla dne 18. 5. na Obecním úřadě v Bolaticích. 

Složení kontrolní a revizní komise od 8. 11. 2018: 

- Ing. Petr Kozák, starosta obce Kozmice, předseda 

- Petr Weczerek, starosta obce Služovice, člen  

- Ing. Zuzana Kašná, starostka obce Chlebičov, člen 

Předseda a členové kontrolní a revizní komise byli zvoleni na ustavujícím 1. zasedání Sněmu 

Sdružení obcí Hlučínska dne 8. listopadu 2018, č. usnesení 3/1/j. 

2.5. Zaměstnanci Sdružení obcí Hlučínska 

Referentka a projektová manažerka Sdružení obcí Hlučínska: Mgr. Lenka Osmančíková 

- vyhledávání dotačních příležitostí pro Sdružení obcí Hlučínska i jednotlivé obce (min. 

1x týdně kontroluje a prověřuje možnosti zisku dotací pro SOH i jednotlivé obce a 

informuje starosty e-mailem, popř. na jednáních Sněmu SOH a Rady SOH); 

- zpracování žádosti o dotace (z dotačních titulů MMR ČR, MSK, EU, norské fondy aj.); 

- realizace a administrace schválených projektů (s výjimkou projektů, u kterých je 

zaměstnaná na DPP); 

- zpracování monitorovacích zpráv a žádostí o platbu v rámci závěrečných vyúčtování 

projektů; 

- zpracování zpráv o udržitelnosti projektů; 

- příprava podkladů a účast na jednáních Rady SOH (cca 1 x měsíčně); jedná se o 

důvodové zprávy, zápis, usnesení, výpis z usnesení, zajištění plnění usnesení; 

- příprava podkladů a účast na jednáních Sněmu SOH (min. 1x za tři měsíce); jedná se o 

důvodové zprávy, zápis, usnesení, výpis z usnesení, zajištění plnění usnesení; 

- zastupování Sdružení obcí Hlučínska na jednáních (např. v rámci turistické oblasti 

Opavské Slezsko; jednání se zástupci spolupracujících polských gmin, jednání se 

zástupci mikroregionů v okrese Opava); 

- pomoc při organizaci kulturních akcí Sdružení obcí Hlučínska (Setkání chrámových 

sborů regionu Hlučínska, Setkáních schol regionu  Hlučínska, Festival kultury 

Hlučínska, Den učitelů aj.); 

- sestavování kalendáře kulturních akcí; 

- příprava článků pro prezentaci Sdružení obcí Hlučínska v denních periodikách (Deník, 

časopis PROGRAM aj.) a v obecních zpravodajích; 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

9 
 

- aktualizace a správa obsahu webových stránek; 

- spolupráce s externí účetní na v rámci účtování nákladů projektů a došlých faktur, 

zajišťování a předávání podkladů pro schvalování rozpočtů SOH a závěrečného účtu 

na Radě a Sněmu SOH aj.; 

- organizační záležitosti spojené s různými akcemi pro starosty a zástupce Sdružení 

obcí Hlučínska, pro děti a mládež, podnikatelskou veřejnost; 

- evidence příchozí a odeslané pošty SOH aj. 

Sdružení obcí Hlučínska má dále uzavřeny další dohody o provedení práce nebo dohody o 

pracovní činnosti v souvislosti s realizací některých dotačních projektů. 

 

  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

10 
 

3. Aktivity Sdružení obcí Hlučínska v roce 2018 
 

V roce 2018 oslavilo SOH již 27 let svého trvání. I v tomto roce realizovalo sdružení mnoho 

aktivit v oblasti kultury, propagace regionu, v podpoře cestovního ruchu, v hájení společných 

zájmů obcí, měst i obyvatel regionu apod. 

3.1.  Realizace dotačních projektů 

Sdružení obcí Hlučínska se opět řadilo k úspěšným žadatelům o dotace ať už z evropských 

nebo národních programů. V roce 2018 obdrželo dotace za realizaci projektů: 

- z Moravskoslezského kraje: 
o  „Manažer regionu Hlučínska II.“ 

 skutečné celkové náklady projektu: 379 643 Kč 
 celková výše dotace na projekt: 100 000 Kč 
 v roce 2018 obdržen doplatek dotace ve výši 20 000 Kč 

V rámci projektu získalo Sdružení obcí Hlučínska dotaci na mzdu zaměstnankyně a služby 

externí účetní. 

o „Festival kultury a hlučínských řemesel 2018“ 
 skutečné celkové náklady projektu: 186 838,50 Kč 
 celková výše dotace: 93 419,25 Kč 

V rámci projektu proběhl dne 8. 7. 2018 na Mírovém náměstí v Hlučíně Festival kultury a 

hlučínských řemesel. 

o  „Manažer regionu Hlučínska III“  
 skutečné celkové náklady projektu: 416 256 Kč 
 celková výše dotace na projekt: 125 000 Kč 
 v roce 2018 obdržena zálohová dotace ve výši 100 000 Kč 

V rámci projektu získalo Sdružení obcí Hlučínska dotaci na mzdu zaměstnankyně a služby 

externí účetní. 

- ze Státního fondu životního prostředí ČR: 
o „Jak na výuku EVVO na Hlučínsku?“  

 celkové předpokládané náklady projektu: 1 053 775 Kč 
 celková předpokládaná výše dotace na projekt: 843 020 Kč 
 v roce 2018 obdržena zálohová dotace v celkové výši 474 253 Kč 

V rámci projektu byly vytvořeny metodické materiály a pracovní listy pro účely výuky 

přírodovědy a přírodopisu na základních školách v regionu.  

- z Ministerstva práce a sociálních věcí: 
o „Rozvoj obcí a MA21 v SOH“  

 celkové předpokládané náklady projektu: 2 361 375 Kč 
 celková předpokládaná výše dotace na projekt: 2 243 306,2 Kč 
 v roce 2018 obdržena zálohová dotace v celkové výši 931 438,18 Kč 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

11 
 

V rámci projektu jsou zpracovávány strategické plány vybraných obcí, realizace MA21 ve 

vybraných obcích a vzdělávací aktivity. 

- z Euroregionu Silesia - CZ: 
o „Hledání ztraceného času“ 

 celkové předpokládané náklady projektu: 16 253,85 Eur 
 celková předpokládaná výše dotace na projekt: 13 815,77 Eur 

V rámci projektu proběhl sběr historických fotografií z regionu, fotografické workshopy a 

výstavy fotografií. Projekt bude vyúčtován v roce 2019. 

o „Jak na invazivní druhy rostlin na Hlučínsku a v polských gminách“ 
 celkové předpokládané náklady projektu: 21 789,09 Eur  
 celková předpokládaná výše dotace na projekt: 18 520,72 Eur 

V rámci projektu proběhlo mapování invazivních druhů rostlin (křídlatka, bolševník), 

jednodenní exkurze za příklady dobré praxe do Morávky v Beskydech nebo ukázky likvidace 

invazivních druhů rostlin. Projekt bude ukončen a vyúčtován v roce 2019. 

o „Hlučínsko a polské gminy se představují“ 
 celkové předpokládané náklady projektu: 33 496,00 Eur 
 celková předpokládaná výše dotace na projekt: 28 471,60 Eur  

V rámci projektu vzniknou nové propagační materiály o Hlučínsku a proběhne letní soutěž 

pro návštěvníky regionu. 

V roce 2018 byl Moravskoslezským krajem schválen k financování projekt „Vybavením 

cyklostezek k rozvoji cykloturistiky na Hlučínsku“, jehož realizace bude zahájena v lednu 

2019. Předmětem projektu je instalace 44 ks posezení a 29 ks informačních cedulí 

k cyklotrasám a cyklostezkám na Hlučínsku. 

3.2.  Podpora a realizace kulturně-společenských akcí na Hlučínsku 
Sdružení obcí Hlučínska v roce 2018 zaštiťovalo nebo se finančně podílelo především na 

těchto akcích: 

- Bál Hlučínska 
Bál Hlučínska proběhl dne 3. 2. 2018 v kulturním domě v Bolaticích. 

- Den učitelů 
Dne 28. 3. 2018 bylo v Kravařích oceněno celkem 35 pedagogů z Hlučínska. 

- Festival kultury a hlučínských řemesel 
Dně 8. 7. 2018 se na Mírovém náměstí Hlučíně představilo celkem 14 folklorních a tanečních 

souborů a kapel z celého Hlučínska. 

- Setkání schol regionu Hlučínska 
Setkání schol regionu Hlučínska proběhlo dne 13. 10. v kostele Povýšení sv. Kříže v 

Chuchelné. 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

12 
 

- Setkání chrámových sborů 
23. 9. proběhl v kostele sv. Kateřiny ve Štěpánkovicích již 21. ročník Setkání chrámových 

sborů regionu Hlučínska. 

SOH rovněž podporovalo a propagovalo vydávání časopisu Hlučínska, za jehož realizací stojí 

Sdružení přátel Hlučínska při Muzeu Hlučínska v Hlučíně.  

3.3.   Podpora ostatních aktivit 

- Dárcovství krve se starosty Hlučínska 
Aktivita Darování krve se starosty Hlučínska se koná již 11. rokem a již 21x byli představitelé 

obcí a měst Hlučínska a občané Hlučínska darovat krev ve Slezské nemocnici v Opavě!  

Za celou dobu navštívilo Transfuzní stanici v Opavě při akci „Darujte krev se starosty 

Hlučínska“ několik stovek občanů. Jarní akce se uskutečnila 5. a 12. 4., podzimní Darování 

krve se konalo 4. a 11. 10. Obou akcí se zúčastnila řada občanů nejen z Hlučínska. 

3.4. Ocenění pamětní medailí 
V roce 2018 udělilo Sdružení obcí Hlučínska Pamětní medaili Cypriána Lelka za osvětovou a 

kulturní a osvětovou činnost Mgr. Metoději Chrásteckému za přínos k poznání historie obcí a 

měst i celého Hlučínska a za šíření dobrého jména Hlučínska a Mgr. Janu Katolickému za 

udržování tradic a zvyků na Hlučínsku a za šíření dobrého jména Hlučínska. 

3.5.  Spolupráce s partnery a organizacemi 

- Spolupráce s Místní akční skupinou Hlučínsko 
SOH dlouhodobě spolupracuje s Místní akční skupinou Hlučínsko. V roce 2018 

spolupracovaly také na tvorbě Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a Místních 

akčních plánů rozvoje vzdělávání. Obě organizace dále spolupracují také při propagaci akcí a 

aktivit regionu. 

- Spolupráce s turistickou oblastí Opavské Slezsko 
Sdružení obcí Hlučínska spolupracovalo aktivně na realizacích projektů s turistickou oblastí 

Opavské Slezsko, jejíž je součástí. Nejvýznamnější akcí bylo „Otevírání turistické sezóny 

v Opavském Slezsku 2018“ (28. 4. v Opavě) zaměřené mj. na oslavu 100. výročí založení 

Československa, v rámci které se Sdružení obcí Hlučínska i některé členské obce, spolky, 

organizace prezentovaly. Sdružení obcí Hlučínska vydalo pro tuto akci speciální leták 

s pozvánkami na akce obcí a měst Hlučínska do konce roku 2018. 

- Spolupráce s Euroregionem Silesia 
SOH i v roce 2018 spolupracovalo s Euroregionem Silesia při zpracování a realizaci dotačních 

projektů v rámci programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko. Viz kap. 3.1. 

 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

13 
 

- Spolupráce s polskými gminami 
Sdružení obcí Hlučínska aktivně spolupracuje s polskými gminami Kietrz, Krzanowice, 

Krzyżanowice a Pietrowice Wielkie. V roce 2018 se uskutečnilo několik setkání, jejichž cílem 

byla společná koordinace česko-polských projektů.  

3.6. Internetové stránky SOH, facebook SOH a podpora propagace regionu 

V roce 2018 probíhala propagace a informování o dění v regionu v různých typech periodik. 

O aktivitách SOH a jednotlivých obcí a měst Hlučínska si mohli čtenáři přečíst v obecních 

zpravodajích, časopise PROGRAM, v Opavském a Hlučínském Deníku, aj.  

Internetové stránky SOH - www.hlucinsko.eu; www.hlucinsko.com; www.hlucinsko.info jsou 

využívány jednotlivými obcemi a městy k prezentování svých akcí a aktivit. Dále zde 

naleznete informace o realizovaných projektech SOH, informace o členských obcích, 

propagační materiály apod. 

SOH využívá k propagaci akcí také facebookový profil:  

https://www.facebook.com/SdruzeniObciHlucinska/, mapový portál mapy.hlucinsko.com a 

mobilní turistickou aplikaci Hlučínska. 

SOH také propagovalo kulturní, sportovní a společenské akce v jednotlivých obcích a 

městech Hlučínska prostřednictvím webových stránek a facebooku. 

3.7. Internetová televize Hlučínska 

Internetová televize Hlučínsko - www.hlucinsko.tv 

Vysílání na internetové televizi pokračovalo také v roce 2018. Sdružení obcí Hlučínska rovněž 

vysílalo na České regionální televizi cca 15 minutový přehled dění na Hlučínsku za uplynulý 

týden, a to v premiérovém čase v úterý ve 20:40 a poté 5x v repríze co 4 hodiny (ve středu 

vždy v 0:40; 4:40; 8:40; 12:40 a 16:40 hod.). Za rok 2018 bylo odvysíláno téměř 1000 

videoklipů. 

3.8. Vzdělávací zájezd představitelů SOH do Německa 

Starostové a starostky z hlučínského regionu se vydali ve dnech 20. - 24. 5. 2018 na 

vzdělávací zájezd do Německa - do oblasti Braniborska (Neuruppin, Linum, Hakenberg,  

Lübennau - Spreewald) a Saska (Nebelschütz). Během vzdělávací cesty se sešli se starosty a 

představiteli tamějších obcí, kteří jim sdělili své zkušenosti z řízení samospráv. 

3.9. Aktivity obcí a měst v rámci NSZM, Vesnice roku 

Od roku 2009 je SOH členem NSZM (Národní síť zdravých měst). Členství umožňuje 

představitelům obcí a měst získávat zajímavé informace a zkušenosti z jiných municipalit. 

Díky realizaci projektu „Rozvoj obcí a MA21 v SOH“ se do činnosti NSZM kromě města Hlučín 

http://www.hlucinsko.eu/
http://www.hlucinsko.com/
http://www.hlucinsko.info/
https://www.facebook.com/SdruzeniObciHlucinska/
http://www.hlucinsko.tv/


Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

14 
 

a obce Bolatice zapojily další obce (Darkovice, Hněvošice, Chuchelná, Služovice, Závada), 

jejichž zástupci se  zúčastnili vzdělávacích akcí NSZM (Podzimní škola) a některé další zvažují 

vstup do NSZV. 

Do soutěže „Vesnice roku“ se zapojily obce Bolatice (2. místo) a obec Šilheřovice. 

Obce a města SOH se zapojují do kampaně NSZM - nejvíce do kampaně Den Země (téměř 

všichni), některé také do kampaní Dne bez aut, Dnů zdraví, Dne bez úrazů, Dne bez kouření 

(Hlučín, Bolatice).  

Zástupci SOH se zúčastnili vzdělávacích aktivit pořádaných NSZM (Jarní škola, Letní škola, 

Podzimní škola) a Valné hromady, na kterých zastupoval SOH převážně předseda SOH. 

3.10. Hájení společných zájmů obcí a měst 

Mezi další cíle a priority Sdružení obcí Hlučínska patří společné hájení zájmů členských obcí. 

Také v roce 2018 byla zaslána řada otevřených dopisů vládě ČR, Parlamentu ČR nebo 

Moravskoslezskému kraji s žádostmi a výzvami k řešení společných problémů jako jsou: 

problematika veřejně prospěšných prací, daňové příjmy obcí a měst, zvyšující se 

administrativní zátěž obcí a měst ze strany státu, výstavba nové silnice I/56 aj. 

  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

15 
 

4. Ekonomické údaje 

4.1. Hospodaření v roce 2018 

 

PŘÍJMY 

OdPa Položka Název 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost  
k 31. 12. 2018 

  4113 
Neinvestiční přijaté transfery ze 
státních fondů 

760 000,00 760 000,00 474 253,00 

  4116 
Ostataní neinvestiční přijaté transfery 
ze st. rozpočtu 

  1 100 000,00 931 438,18 

  4121 Neinv. přijaté transfery od obcí 1 872 000,00 1 872 000,00 1 866 700,00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 20 000,00 216 800,00 213 419,25 

Bez ODPA 2 652 000,00 3 948 800,00 3 485 810,43 

6112 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 400 000,00 310 500,00 

6112 Zastupitelstva obcí 0,00 400 000,00 310 500,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 5 000,00 5 000,00 1 046,76 

6310 
Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací 

5 000,00 5 000,00 1 046,76 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 480 000,00 478 151,00 

6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech 
územní úrovně 

0,00 480 000,00 478 151,00 

6409 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 45 000,00 145 000,00 122 460,00 

6409 Ostatní činnosti j.n. 45 000,00 145 000,00 122 460,00 

Příjmy celkem 2 702 000,00 4 978 800,00 4 397 968,19 

Tř. 8 8115 Zůstatky účtů k 31. 12. 2017 1 050 000,00 1 311 556,80 514 388,19 

Financování celkem 1 050 000,00 1 311 556,80 514 388,19 

Celkem 3 752 000,00 6 290 356,80 4 912 356,38 

 

  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

16 
 

VÝDAJE 

Odpa Položka Název 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost  
k 31. 12. 2018 

2143 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 8 659,00 

2143 Cestovní ruch 20 000,00 20 000,00 8 659,00 

3113 5139 Nákup materiálu j.n. 9 000,00 9 000,00 10 620,00 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 7 000,00 5 000,00 

3113 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 22 548,00 

3113 5194 Věcné dary 4 000,00 4 000,00 0,00 

3113 Základní školy 40 000,00 40 000,00 38 168,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 156 400,00 166 848,50 

3399 5175 Pohoštění 0,00 37 200,00 24 343,00 

3399 5321 Neinvestiční transfery obcím 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. 
prostř. 

160 000,00 253 600,00 251 191,50 

6112 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 20 000,00 4 278,00 

6112 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 720 000,00 556 317,72 

6112 Zastupitelstva obcí 0,00 740 000,00 560 595,72 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00 10 000,00 8 720,89 

6310 
Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací 

8 000,00 10 000,00 8 720,89 

6330 5348  Převody do vlastní pokladny 0,00 480 000,00 478 151,00 

6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech 
územní úrovně 

0,00 480 000,00 478 151,00 

6409 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 

320 000,00 320 000,00 369 135,00 

6409 5021 Ostatní osobní výdaje 650 000,00 1 400 000,00 1 105 723,00 

6409 5031 
Povinné poj. na soc zab. a přísp. na 
st.pol. zaměstnanosti 

75 000,00 170 000,00 172 112,00 

6409 5032 
Povinné poj. na veřejné zdravotní 
pojištění 

30 000,00 95 000,00 61 872,00 

6409 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 000,00 2 000,00 2 494,00 

6409 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 15 500,00 18 636,76 

6409 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 4 676,60 

6409 5162 Služby elektronických komunikací 13 000,00 13 000,00 12 801,91 

6409 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00 170,11 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

17 
 

6409 5168 
Zpracování dat a služby souv. s inf. a 
kom. technol. 

0,00 0,00 5 553,90 

6409 5169 Nákup ostatních služeb 1 293 320,00 1 827 670,00 1 704 011,99 

6409 5172 Programové vybavení 15 000,00 15 000,00 1 573,00 

6409 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 40 000,00 40 000,00 27 305,00 

6409 5175 Pohoštění 20 000,00 56 000,00 43 705,00 

6409 5213 
Neinv. transfery nefin. podnik. 
subjekům - práv. osobám 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

6409 5329 
Ostatní neinv. transfery veř. rozp. 
územní úrovně 

5 000,00 0,00 0,00 

6409 5361 Nákup kolků 200,00 200,00 100,00 

6409 5492 Dary obyvatelstvu 20 000,00 35 000,00 27 000,00 

6409 5901 Nespecifikované rezervy 1 015 480,00 742 386,80 0,00 

6409 Ostatní činnosti j.n. 3 524 000,00 4 746 756,80 3 566 870,27 

Výdaje celkem 3 752 000,00 6 290 356,80 4 912 356,38 

 

4.2. Vyplacené příspěvky v roce 2018 

 

Účel 
Výše finančního 

příspěvku 

"Soustředění schol" 27. - 29. 4. 2018 v Hlučíně 5 000,00 Kč 

Vzdělávací seminář k regionálním produktům a erozi půdy 22. 2. 2018 v 
Hněvošicích 7 000,00 Kč 

"Výstava motýlů" žáků ze ZŠ v rámci festivalu Štěrkovna Open Music 2018 ve 
dnech 26. - 28. 7. 2018 10 000,00 Kč 

Setkání chrámových sborů regionu Hlučínska 23. 9. 2018 ve Štěpánkovicích 30 000,00 Kč 

Setkání schol regionu Hlučínska 13. 10. 2018 v Chuchelné 30 000,00 Kč 

Projekt Hultschiner Soldaten z.s. na vytvoření nového webu pro seznam vojáků 
z Hlučínska 10 000,00 Kč 

Na provoz Charity Opava 5 000,00 Kč 

Honorář kapele na vystoupení na Otevírání turistické sezóny 28. 4. 2018 v 
Opavě 2 500,00 Kč 

Honoráře účinkujícím na Festivalu kultury a hlučínských řemesel 8. 7. 2018 v 
Hlučíně 36 000,00 Kč 

 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

18 
 

4.3. Členské příspěvky v roce 2018 

  
Název 

Počet obyvatel 
obce k 31. 12. 2017 

Členský příspěvek 
na občana (Kč) 

Členský příspěvek 
obce celkem (Kč) 

Č
le

n
sk

é
 o

b
ce

 

Obec Bělá 690 25 17 250,00 

Obec Bohuslavice 1 761 25 44 025,00 

Obec Bolatice 4 475 25 111 875,00 

Obec Darkovice 1 374 25 34 350,00 

Město Dolní Benešov 4 076 25 101 900,00 

Obec Hať 2 593 25 64 825,00 

Město Hlučín 14 109 25 352 725,00 

Obec Hněvošice 1 028 25 25 700,00 

Obec Chlebičov 1 179 25 29 475,00 

Obec Chuchelná 1 273 25 31 825,00 

Obec Kobeřice 3 340 25 83 500,00 

Obec Kozmice 1 920 25 48 000,00 

Město Kravaře 6 756 25 168 900,00 

Obec Ludgeřovice 4 898 25 122 450,00 

Obec Markvartovice 2 018 25 50 450,00 

Obec Oldřišov 1 371 25 34 275,00 

Obec Píšť 2 164 25 54 100,00 

Obec Rohov 591 25 14 775,00 

Obec Služovice 794 25 19 850,00 

Obec Strahovice 892 25 22 300,00 

Obec Sudice 633 25 15 825,00 

Obec Šilheřovice 1 585 25 39 625,00 

Obec Štěpánkovice 3 246 25 81 150,00 

Obec Třebom 232 25 5 800,00 

Obec Velké Hoštice 1 866 25 46 650,00 

Obec Vřesina 1 610 25 40 250,00 

Obec Závada 606 25 15 150,00 

Sp
o

lu
p

ra
cu

jíc
í m

ěs
ts

ké
  

čá
st

i a
 o

b
ce

 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Hošťálkovice 

1 673 20 33 460,00 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Lhotka 

1 357 20 27 140,00 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Petřkovice 

3 200 20 64 000,00 

Statutární město Opava 
Městská část Malé Hoštice 

1 759 20 35 180,00 

Obec Děhylov 738 20 14 760,00 

Obec Dobroslavice 758 20 15 160,00 

Celkem 1 866 700,00 Kč 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

19 
 

4.4. Přijaté dotace v roce 2018 

Poskytovatel dotace Název projektu Výše dotace 

Moravskoslezský kraj 

Manažer regionu Hlučínska II. (doplatek) 20 000,00 Kč 

Manažer regionu Hlučínska III. (záloha) 100 000,00 Kč 

Festival kultury a hlučínských řemesel 2018 93 419,25 Kč 

Státní fond životního prostředí 
ČR 

Jak na výuku EVVO  na Hlučínsku? (záloha) 474 254,00 Kč 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR 

Rozvoj obcí a MA21 v SOH (záloha) 931 438,18 Kč 

Celkem 1 619 111,43 Kč 

4.5. Majetek svazku 

Název Počet ks 
Pořizovací cena za 

ks (Kč) 
Celkem (Kč) 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Software UCR-Účetnictví a rozpočet Gordic 1 9 496,20 9 496,20 

Software KDF, KOF, Homebanking pro SOH 1 9 932,00 9 932,00 

Celkem 19 428,20 19 428,20 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

stojan - podstavec na vlajku 1 4 488,00 4 488,00 

Notebook s příslušenstvím 1 23 165,00 23 165,00 

vlajka 1 12 000,00 12 000,00 

zálohový disk 1 9 088,00 9 088,00 

mobilní telefon 1 5 061,00 5 061,00 

Celkem   53 802,00 

Materiál 

Pamětní medaile J. Jandy a J. Bochenka 12 3 333,34 40 000,08 

Pamětní medaile P. J. Vejvanovského 13 3 333,34 43 333,42 

Pamětní medaile E. Hadamczika 18 3 333,34 60 000,12 

Pamětní medaile Cypriána Lelka 15 3 000,00 45 000,00 

Celkem   188 333,62 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

20 
 

4.6. Kontroly hospodaření svazku 

4.6.1. Přezkoumání hospodaření ze strany Moravskoslezského kraje 

 

- Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí dne 17. 5. 2018 k datu 31. 12. 2017 

Výsledek přezkoumání hospodaření  

Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

- Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí dne 16. 10. 2018 k datu 30. 9. 2018 

Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření  

Při dílčím přezkoumání hospodaření k 30. 9. 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

4.6.2. Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti ze strany Okresní správy sociálního 

zabezpečení v Opavě (10. 10. 2018) 
 

Plnění povinností v nemocenském pojištění 

- počet zkontrolovaných pojistných vztahů: 6, kontrolované období: 33 měsíců 

- nárok na dávky nemocenského pojištění nebyl v kontrolovaném období uplatněn 

 

Plnění povinností v oblasti pojistného  

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Plnění povinností v důchodovém pojištění 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

4.6.3. Kontrola plateb pojistného ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny 

České republiky (13. 11. 2018) 

 
Výsledek kontroly:  

Kontrola oznamovací povinnosti  

Plátce dodržuje ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné 

zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 592/1992 Sb.).  

 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

21 
 

Kontrola správnosti stanovení výše vyměřovacích základů a správnosti výše pojistného dle 

účetní evidence  

Kontrolou bylo zjištěno, že stanovení vyměřovacích základů a stanovení výše pojistného jsou 

v souladu s § 2 a § 3 zákona č. 592/1992 Sb. Kontrola byla provedena namátkově u 

jednotlivých kategorií pracovníků a v různých obdobích. 

 

Kontrola dodržování termínu splatnosti pojistného  

Kontrolou bylo zjištěno, že plátce dodržuje termín splatnosti pojistného dle ustanovení § 5 

zákona č. 592/1992 Sb. (viz přiložené vyúčtování). 

 

Kontrola podávání přehledů o platbách pojistného  

Plátce plní ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 592/1992 Sb. 

 

Kontrola zasílání záznamů o pracovních úrazech  

Dle sdělení plátce v kontrolovaném období nebyly evidovány žádné pracovní úrazy. Plátce 

byl poučen o nutnosti dodržování ustanovení § 45 odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb. 

 

 

5. Závěr 
 

Sdružení obcí Hlučínska pokračovalo i v roce 2018 v realizaci řady společných aktivit 

vedoucích k rozvoji regionu, a to hlavně v oblastech propagace regionu, vzdělávání, životního 

prostředí, kultury aj. 

Díky vzájemné spolupráci obcí a měst Hlučínska se podařilo uskutečnit řadu úspěšných 

projektů, prostřednictvím kterých se daří udržovat osobitý ráz regionu, kultura a tradice.  

Hlučínsko tak zůstává regionem vyznačujícím se kvalitním a bohatým kulturním životem, 

regionem, o který jeví zájem jak turisté, tak také média. 

Sdružení obcí Hlučínska děkuje všem starostům a starostkám z Hlučínska, partnerským obcím 

a městským částem, spolupracujícím polským gminám, vedoucím souborů, občanům, 

spolkům, organizacím, podnikatelské veřejnosti a všem, kteří se nějakým způsobem podílejí a 

spolupracují na rozvoji a propagaci tohoto specifického příhraničního regionu. 

Zvláštní poděkování patří členům Rady SOH, zaměstnankyni SOH za podporu aktivit SOH a 

podporu práce předsedy SOH.  

 

 



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

22 
 

6. Přílohy 

6.1. Bál Hlučínska 3. 2. v Bolaticích 
  

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

23 
 

6.2. Den učitelů 28. 3. v Kravařích 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

24 
 

6.3. Vzdělávací zájezd představitelů SOH ve dnech 20. - 24. 5. do Německa 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

25 
 

6.4. Festival kultury a hlučínských řemesel  8. 7. v Hlučíně 
  

 

 

 

  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

26 
 

6.5. Setkání chrámových sborů regionu Hlučínska 23. 9. ve Štěpánkovicích 

  



Výroční zpráva svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 

27 
 

6.6. Setkání schol regionu Hlučínska 13. 10. v Chuchelné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


